
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Επαναπροκήρυξη - Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πλήρωση με 
επιλογή τεσσάρων (4) κενών θέσεων Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της Δ/νσης Δ.Ε. 
Χαλκιδικής» 
 

Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις 
α) του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 43, 49 και 232 
αυτού, 
β) του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141), 
γ) του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής 
αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την 
αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 150), 
δ) του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής 
νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219), 
ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 
στ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 
ζ) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), 
η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), 
θ) του π.δ. 81/2019 ««Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α΄ 119), 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ταχ. Δ/νση  : 22ας Απριλίου και Μακεδονίας 
Τ.Κ. – Πόλη   : 63100 - Πολύγυρος 
Πληροφορίες : Στ. Μπουρμπούλιας  
Τηλέφωνο     : 2371021714  

Ιστοσελίδα     : http://dide.chal.sch.gr  
Email      : mail@dide.chal.sch.gr  

 

 

 
 
 
Πολύγυρος, 11-08-2023 
Αριθμ. Πρωτ.: 5125 

 
 

     
       
        ΠΡΟΣ:         
        Εκπαιδευτικούς της Δ.Δ.Ε. Χαλκιδικής 
       (Διά των Δ/ντών των Σχολείων) 

 
ΚΟΙΝ: 
1. ΥΠΑΙΘ – Τμήμα Δ’ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε.      

Κεντρικής Μακεδονίας 
3. Δ/νσεις Δ.Ε. όλης της Χώρας 
4. Ανώτερο Συμβούλιο Επιλογής 

Προσωπικού (ΑΣΕΠ) 

http://dide.chal.sch.gr/
mailto:mail@dide.chal.sch.gr
ΑΔΑ: 91Τ546ΝΚΠΔ-Ω7Φ



 

 

ι) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121), 
ια) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), 
ιβ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005, Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 
4622/2019. 
2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 
Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 
την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 
119/1 της 4.5.2016). 
3. Τον ν.4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας  (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» ( Α΄ 
137). 
4. Την με αριθ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 6141/Β/03-12-
2022) με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 
5. Την με αριθ. Φ.361.22/65/86020/Ε3/31-7-2023 Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 4843/Β/01-08-2023) 
με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 (Β’ 6141) υπουργικής 
απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων».». 
6. Την με αριθ. 23589/08.12.2022 (ΑΔΑ: 648Ν46ΜΤΛΗ-ΖΤ2) Απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Συγκρότηση του Τοπικού 
Συμβουλίου Επιλογής, της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021, της Διεύθυνσης Δ.Ε. 
Χαλκιδικής». 
7. Την με αριθ. 15425/24.07.2023 (ΑΔΑ: 9Ε9Ξ46ΜΤΛΗ-5ΧΗ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Τοπικού 
Συμβουλίου Επιλογής, της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021, της Διεύθυνσης Δ.Ε. 
Χαλκιδικής». 
8. Την με αριθ. 8083/07.04.2023 (ΑΔΑ: 6Φ2Α46ΜΤΛΗ-5ΨΔ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Κύρωση τελικού πίνακα 
επιλογής Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής». 
9. Την με αριθ. 2474/19.04.2023 (ΑΔΑ: 66Ψ446ΜΤΛΗ-ΔΔΩ) Απόφαση του Διευθυντή της Δ/νσης 
Β/θμιας Εκπ/σης Χαλκιδικής με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής». 
10. Το γεγονός ότι στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ. 9052/08-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΠΧΝ46ΜΤΛΗ-ΦΔ1) 
Πρόσκλησης του Διευθυντή της ΔΔΕ Χαλκιδικής δεν υποβλήθηκαν υποψηφιότητες για τις θέσεις 
του Διευθυντή του Γυμνασίου Ν. Μαρμαρά, του ΓΕΛ Ν. Μαρμαρά και του ΓΕΛ Συκιάς και οι 
υποψήφιοι που δεν τοποθετήθηκαν, κατά τη σειρά κατάταξής τους στον τελικό αξιολογικό πίνακα 
επιλογής (σχετ. 8), δεν υπέβαλαν νέα δήλωση προτίμησης, όταν κλήθηκαν προς τούτο από τον 
Διευθυντή της ΔΔΕ Χαλκιδικής με την με αριθ. 2484/19-04-2023 Πρόσκλησή του.  
11. Το γεγονός ότι ο τοποθετηθείς εκπαιδευτικός στη θέση του Διευθυντή του ΓΕΛ Κασσάνδρας 
(σχετ. 9) δεν ανέλαβε υπηρεσία εντός του πρώτου δεκαημέρου του Ιουλίου μετά από τη λήξη του 
τρέχοντος διδακτικού έτους 2022-2023. 
12. Το γεγονός ότι οι υποψήφιοι που δεν τοποθετήθηκαν, κατά τη σειρά κατάταξής τους στον 
τελικό αξιολογικό πίνακα επιλογής (σχετ. 8), δεν είχαν συμπεριλάβει στην αρχική δήλωση 

ΑΔΑ: 91Τ546ΝΚΠΔ-Ω7Φ



 

 

προτίμησής τους το ΓΕΛ Κασσάνδρας και δεν υπέβαλαν νέα δήλωση προτίμησης για το 
συγκεκριμένο σχολείο, παρότι κλήθηκαν προς τούτο από τον Διευθυντή της ΔΔΕ Χαλκιδικής με την 
με αριθ. 5009/04-08-2023 Πρόσκλησή του. 
13. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται επικουρικός πίνακας επιλογής κατά τις διατάξεις της παρ. 9 του 
άρθρου 40 του Ν.4823/2021. 
14. Την ανάγκη πλήρωσης των κενών θέσεων Διευθυντών/ντριών στο ΓΕ.Λ. Συκιάς, στο Γυμνάσιο 
Ν. Μαρμαρά, στο ΓΕ.Λ. Ν. Μαρμαρά και στο ΓΕ.Λ. Κασσάνδρας. 
15. Την με αριθ. 170405/ΓΓ1/28.12.2021 (ΦΕΚ 6273/τ.Β/2021) Απόφαση της Υπουργού και της 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων 
και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 
 

Ε π α ν α π ρ ο κ η ρ ύ σ σ ο υ μ ε  
 
την πλήρωση με επιλογή τεσσάρων (4) θέσεων Διευθυντών στις παρακάτω Σχολικές Μονάδες 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής: 
 

1 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΣΥΚΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

2 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΟΥ ΜΑΡΜΑΡΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

3 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΟΥ ΜΑΡΜΑΡΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

4 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

 
Με την παρούσα καλούνται οι ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί που έχουν τα νόμιμα προσόντα 

και προϋποθέσεις και επιθυμούν να συμμετάσχουν στη διαδικασία επιλογής να υποβάλουν 
αίτηση που να συνοδεύεται από τα αναγκαία δικαιολογητικά, από την Δευτέρα 14 Αυγούστου 
2023 έως και την Τετάρτη 23 Αυγούστου 2023. Η παρούσα  προκήρυξη αναρτάται στην 
ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής http://dide.chal.sch.gr, 
καθώς και στη «Διαύγεια» και διαβιβάζεται  στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα του. 
 

1. Διαδικασία υποβολής αιτήσεων 
 

Οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν την αίτηση υποψηφιότητας με τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά είτε αυτοπροσώπως στα Γραφείο Πρωτοκόλλου της Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης 
Χαλκιδικής στον Πολύγυρο Χαλκιδικής (22ας Απριλίου και Μακεδονίας) είτε μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου (σε μορφή pdf, ψηφιακά υπογεγραμμένη) στο email: mail@dide.chal.sch.gr.  
 

2. Προϋποθέσεις και κριτήρια επιλογής 
 

Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής, όπως αυτά ορίζονται στις σχετικές διατάξεις του 
Ν.4823/2021, πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων 
υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα επιλογής της παρ. 11 του άρθρου 31 του Ν.4823/2021 δεν πρέπει 
να συντρέχουν τόσο κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας 
όσο και κατά το χρόνο τοποθέτησης από το αρμόδιο όργανο. Επισημαίνεται ότι μπορούν να 
υποβάλουν υποψηφιότητα και εκπαιδευτικοί με μικρότερο χρόνο εκπαιδευτικής ή διδακτικής 
υπηρεσίας από αυτόν που προβλέπεται στις διατάξεις των παρ. 1 και 6 του άρθρου 31 του Ν. 
4823/2021.  
 

http://dide.chal.sch.gr/
mailto:mail@dide.chal.sch.gr
ΑΔΑ: 91Τ546ΝΚΠΔ-Ω7Φ



 

 

3. Απαιτούμενα Δικαιολογητικά 
 

Οι αιτήσεις συνοδεύονται από τα απαραίτητα, για την απόδειξη των τυπικών προσόντων τους 
δικαιολογητικά ομαδοποιημένα σε υποενότητες, ως εξής: 
α) Βιογραφικό σημείωμα. 
β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών 
γ) Αντίγραφα τίτλων σπουδών και επιμόρφωσης. 
δ) Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών. 
ε) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) ή 
αποδεικτικά γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ). 
στ) Αποδεικτικά συγγραφικού και ερευνητικού έργου. 
ζ) Βεβαιώσεις ή υπηρεσιακά έγγραφα που αφορούν στο διδακτικό έργο καθώς και στη διδακτική, 
συμβουλευτική – καθοδηγητική και διοικητική – υποστηρικτική εμπειρία, τα οποία πρέπει να 
αναφέρουν χρόνο έναρξης και λήξης, κατά περίπτωση. 
θ) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄75) με την οποία βεβαιώνεται: 
αα) ότι ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει 
καταδικαστεί τελεσίδικα για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’26) ή δεν 
του έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών 
τεσσάρων (4) μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής 
κατά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικα. 
ββ) η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων τίτλων σπουδών και λοιπών δικαιολογητικών, 
γγ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της εκπαίδευσης 
σύμφωνα με την περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021 τα τέσσερα τελευταία έτη. 
δδ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης 
εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. 
 

Όλοι οι τίτλοι σπουδών που προέρχονται από ιδρύματα ανώτατης εκπαίδευσης της 
αλλοδαπής, πρέπει να είναι αρμοδίως αναγνωρισμένοι. Ξενόγλωσσες βεβαιώσεις ή έγγραφα 
πρέπει να έχουν επίσημα μεταφραστεί από την αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Εξωτερικών ή 
άλλο αρμόδιο κατά νόμο όργανο. Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν 
γίνονται δεκτά συμπληρωματικά δικαιολογητικά. 
 

4. Θητεία  
 

Η επιλογή και τοποθέτηση στις ανωτέρω κενές θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας, 
ήτοι έως την 31η Ιουλίου 2027. Οι τοποθετούμενοι εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους 
και μετά από τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών. 
 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στις με αριθ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 και 
Φ.361.22/65/86020/Ε3/31-7-2023  υπουργικές αποφάσεις, οι οποίες επισυνάπτονται. 
 

 

   Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 
 
 

Δρ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΜΑΝΟΥΣΑΡΙΔΗΣ 
 

 

ΑΔΑ: 91Τ546ΝΚΠΔ-Ω7Φ


		2023-08-11T14:28:35+0300
	Athens


		2023-08-11T14:31:58+0300


	



